
令和６年度　いじめ認知件数・いじめ重大事態件数

4381 353

3995 91.2% 311 88.1%

386 8.8% 42 11.9%

6 0.1% 1 0.3%

1039

942

816

742

500

342

4381

１年生 177

内容 小学校 中学校

いじめ認知件数

解消件数

継続支援中

警察へ通報・相談

１．学年別いじめ認知件数

学年 小学校（件） 中学校（件）

２年生 117

３年生 59

４年生

５年生

６年生

合計 353

・（　　）は継続調査中の事案

２．いじめ重大事態件数

小学校 中学校 合計

６（２） ３ ９（２）


