## 令和6年度 いじめ認知件数・いじめ重大事態件数

内容	小学校		中学校	
いじめ認知件数	4381		353	
解消件数	3995	91.2%	311	88.1%
継続支援中	386	8.8%	42	11.9%
警察へ通報・相談	6	0.1%	1	0.3%

## 1. 学年別いじめ認知件数

学年	小学校(件)	中学校(件)	
1 年生	1039	177	
2年生	942	117	
3年生	816	59	
4年生	742		
5年生	500		
6年生	342		
合計	4381	353	

## 2. いじめ重大事態件数

小学校	中学校	合計
6 (2)	3	9 (2)

<sup>・( )</sup>は継続調査中の事案